Acto seguido, los accionistas que representan el cien por clento del capital suscrito y pagado, 

aceptan y aprueban la propuesta sometida a consideración, y en consecuencia resuelven por 

unanimidad aumentar el capital de la compañía en Doce Millones Doscientos Dos Mil dólares de los 
Estados Unidos de América (US$12,202,000.00) mediante la emisión y suscripción de doce 
millones doscientas dos mil acciones de un dólar cada una, con lo cual el capital suscrito y pagado 
de BIRA BIENES RAICES S.A. asciende a la suma de-DOCE-MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$12,615,000.00) 

Con respecto al aumento de capital resuelto, el señor economista Oscar Loor Risco manifiesta que